

Descripcion	Acumulado al 31/07/2020	Acumulado al 30/06/2020
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	732,017,177.96	453,805,697.48
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	44,977,340.29	38,247,724.01
A costo Amortizado	31,280,465.34	23,154,810.02
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>808,274,983.59</b>	<b>515,208,231.51</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	1,931,302.05	1,674,266.53
Gastos por comisiones y servicios	-20,814,268.89	-13,127,143.83
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-18,882,966.84</b>	<b>-11,452,877.30</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-194,540,705.31	-167,662,221.13
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-194,540,705.31</b>	<b>-167,662,221.13</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-167,003,239.14</b>	<b>-136,931,648.40</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	337,602,017.77	311,166,211.16
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-57,322,949.27	-43,213,420.50
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>280,279,068.50</b>	<b>267,952,790.66</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>708,127,140.80</b>	<b>467,114,275.34</b>
Impuesto sobre la renta	420,944.92	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>707,706,195.88</b>	<b>467,114,275.34</b>